
各 位  

2019 年 11 月吉日 

 

 

ＮＨＫテクノロジーズとしての 

Inter BEE2019 初出展のお知らせ 

 

 

拝啓 

益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

『株式会社 NHKテクノロジーズ』は、去る 4 月 1 日に旧 NHK アイテックと旧 NHK メディ

アテクノロジーが統合し、幅広いサービスをご提供できる総合技術会社としてさらに進化する

形で発足しました。この度、統合新社で初めての展示会となる、国際放送機器展「Inter BEE 

2019」へ出展いたしますのでご案内申し上げます。 

昨年展示しました 8K ライブストリーミングシステムは、今回、海外を含め 2 箇所からの中継

を予定。またネットワーク環境に関しても新たな取り組みを会場で発表いたします。 

アクリルスクリーンを用いた 8K 高精細リアプロジェクションシステムは、ミラーを使用して

バックヤードを縮めた展示をおこないます。また 55 インチ HD モニターや 60 インチ 4K モニ

ターを用いたマルチモニターによる大型映像表示システムも併せて展示いたします。 

その他ハイブリッドキャストに関しましても、サービス提案を展示しております。導入をご検

討されている方はぜひ会場で担当者にご相談ください。 

NHK テクノロジーズは映像制作だけでなく放送設備全般の施工から設置、保守、また難視聴

対策に至るまで幅広く One stop で対応させていただきます。どうぞこの機会に会場でご覧い

ただき、弊社にご相談ください。 

ご多忙中のところ恐縮ではございますが、是非ご来場賜り弊社ブースへお立ち寄りくださいま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

展示内容は、次ページをご覧ください 

  



■展示内容 

・【複数箇所へ配信可能 8Ｋライブ配信システム】 

遠隔地より公衆回線を利用した「高精細 8Ｋライブ映像」を配信 

 

・【リアプロジェクション方式大型 4Ｋ8Ｋ映像表示装置】 

大型単面のＰＶ設備 170 インチアクリルスクリーンで８K 映像を上映 

 

・【マルチモニター方式大型 4Ｋ8Ｋ映像表示装置】 

大型マルチ画面のＰＶ設備（110 インチ、120 インチ）を展示 

 

・【8Ｋ級 3Ｄ顕微鏡手術映像】 

独自に開発した世界初となる「8Ｋ級 3Ｄ顕微鏡手術撮影システム」を用いた脳神経外科手
術映像を上映 

 

・【4Ｋ番組送出システム】 

４Ｋ番組を放送／配信できる送出システムを展示 

 

・【ハイブリッドキャストコンテンツ配信システム】 

「ハイブリッドキャストサービス」にて、ライブ配信、蓄積コンテンツ配信、情報配信の
サービスイメージを展示 

 

・【TS法定同録装置】 

全国に数 100 セット以上販売を続けている「TS 法定同録装置」を展示 

 

 

■会 期: 2019 年 11 月 13 日(水)~15 日(金) 10 時～17 時半（最終日は 17 時まで） 

■会 場: 幕張メッセ NHK テクノロジーズ   ブース：ホール３ / 3113 

■入場料: 無料(登録制)  

 Inter BEE 2019 の詳細は WEB サイト(http://www.inter-bee.com/)よりご覧ください。  


